de Guayaquil, ubicado en la avenida Francisco de Orellana, Guayaquil, Ecuador, 

siendo las diez horas treinta minutos comparecen los siguientes socios de la 

prenombrada Compañía, a saber a) El señor Andrés Morales Carbo, por sus 
propios derechos, como propietario de dieciséis mil trescientas ochenta (16.380) 

participaciones sociales; b) El señor Rafael Áviles Ledergerber, por sus propios 
derechos, como propietario de quince mil setecientas cincuenta y cinco (15.755) 
participaciones sociales, c) El señor Bernardo Darquea Pallares, por sus propios 

derechos, como propietario de once mil ciento sesenta (11 160) participaciones 

sociales; d) El señor Francisco Pazmiño Paredes, por sus propios derechos, como 
propietario de cuatro mil trescientas treinta (4.330) participaciones sociales; e) El 

señor Joseph Camacho Dumet, por sus propios derechos, como propietano de 
dos mil seiscientas dos (2 602) participaciones sociales, f) La señora María Laura 
Amador Avellán, por sus propios derechos, como propietaria de setecientas 
ochenta (780) participaciones sociales, g) El señor Joaquín Pérez Moscoso, por 

sus propios derechos, como propietario de quinientas vente (520) participaciones 
sociales; e, h) La señora Mónica Freile Rivadeneira, por sus propios derechos, 
como propietaria de cuatrocientas setenta y tres (473) participaciones sociales 

Todas las prenombradas participaciones son iguales, acumulativas e indivisibles, 
de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) 

cada una, y, asimismo, cada una de ellas confiere a su titular el derecho a un voto

[...]

Acto seguido, la Junta General pasa a conocer y resolver acerca del balance final 

y demás cuentas por el pasado ejercicio económico correspondiente al año 2015, 

Del balance y las cuentas aprobadas se desprenden que la Sociedad reporto una 
pérdida después del Impuesto a la Renta del ejercicio económico de US$ 

-73 619,90 (menos setenta y tres mil seiscientos diecinueve dólares de los 

Estados Unidos de América con noventa centavos). La Junta General de Socios, 

aprueba que queda aprobadas por unanimidad las cuentas, el balance y estado de 
pérdidas y ganancias de la compañía correspondiente al ejercicio económico del